Уфа
450001, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
Кировоградская 36/2
+7 (347) 246-60-24
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Модули расширения
INSOL-905

Рисунок 13 – Главный экран INSOL-905.X
Расшифровка индикации главного экрана представлена в таблице 16.
Таблица 16 – Расшифровка индикации
Индикация Описание
SD Происходит чтение/запись с SD карты.
Индикация Er - Сбой работы с SD-картой или карта не
установлена/неисправна.
LanS Изделие отвечает на Ethernet запросы в качестве
ведомого устройства (slave).
LanC Изделие генерирует Ethernet запросы для обмена
данными.
WEB Обработка запроса по Web-интерфейсу.
FTP Обмен данными через FTP-server.
Mod Происходит обмен по каналу Modbus TCP.
7.3.  Установка пароля
7.3.1 Для установки и изменения пароля откройте основное меню
(рисунок 14) нажав кнопку S2 и выберите пункт меню «Изменить пароль»
нажав кнопку S4.
38
Руководство по эксплуатации INSOL-905
Рисунок 14 – Основное меню
7.3.2 В появившемся меню изменения пароля (рисунок 15) установите с
помощью кнопок навигации S1, S2, S3, S4 требуемый пароль и сохраните
настройки кнопкой S2, выбрав «Сохранить». Заводской пароль: «0000».
Изменение пароля осуществляется непосредственно на изделии.
Рисунок 15 – Изменение пароля
7.4.  Настройка сети
7.4.1 Для настройки сети откройте основное меню (рисунок 14) нажав
кнопку S2 и выберите пункт меню «Настроить сеть» нажав кнопку S4.
7.4.2 В появившемся меню настройки сети (рисунок 16) настройте с
помощью кнопок навигации S1, S2, S3, S4 требуемые конфигурации сети
39
Руководство по эксплуатации INSOL-905
(маску подсети, шлюз и IP-адрес изделия) и сохраните настройки кнопкой S2,
выбрав «Сохранить».
Рисунок 16 – Настройка сети
40
Руководство по эксплуатации INSOL-905
8. ПРОРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ INSOL WEB
8.1.  Описание программного обеспечения
Изделие имеет встроенное программное обеспечение (далее – ПО),
разработанное предприятием-изготовителем, которое устанавливается в
энергонезависимую память при изготовлении. В процессе эксплуатации
данное ПО не может быть изменено, так как пользователь не имеет к нему
доступа.
ПО в целом является метрологически значимым и не может быть
изменено преднамеренно или случайно. Параметры, влияющие на
метрологические характеристики, защищены паролем и механически (с
помощью переключателя). Защита ПО от непреднамеренных и
преднамеренных изменений соответствует уровню «средний» в соответствии
с Р 50.2.077-2014.
Если режим работы разъема выбран "1 - Регулятор 4..20mA" для
работы в качестве источника данных могут использоваться приборы с ПО
только тех версий, которые поддерживают метки времени высокого
разрешения. Идентификационные данные ПО приведены в таблице 17.
Таблица 17 – Идентификационные данные
Идентификационные данные (признаки)
Значение
INSOL-905.1 INSOL-905.2
Идентификационное наименование ПО Insol Web
Номер версии (идентификационный
номер) ПО
не ниже 1.2.0
Цифровой идентификатор ПО –
8.2.  Настройка изделия INSOL-905.1
У приборов INSOL-905.1 имеется встроенный web-интерфейс для
настройки и диагностики через любой браузер. Для подключения к
изделию в адресной строке браузера введите IP-адрес изделия.
41
Руководство по эксплуатации INSOL-905
8.2.1. Главное меню
Главное меню состоит из четырех основных вкладок:
- Обзор (является стартовой страницей);